Totale omkostninger 353.486 30.876 322.610

Tabel 10: Resultat af Amgros analyse for P3, gns. omkostninger per patient, kr., AIP

 P3 Tecentriq Keytruda Inkrementel omkostning

Lægemiddelomkostninger 314.586 276.148 38.438

Hospitalsomkostninger 28.423 25.438 2.986

Tværsektorielle omkostninger 319 276 43

Patientomkostninger 10.157 8.710 1.447

Totale omkostninger 353.486 310.572 42.914

3.2.2 Amgros’ følsomhedsanalyser

Eftersom meromkostninger næsten udelukkende drives af lægemiddelomkostningerne for Tecentriq, vurderer
Amgros, at det kun er relevant at belyse betydningen af ændring i den gennemsnitlige behandlingstid med Te-

16 TECENTRIQ (ATEZOLIZUMAB)

centriq. Den gennemsnitlige behandlingstid anvendt i Amgros hovedanalyse er 6,32 måneder. Hvis den gennem-
snitlige behandlingslængde i dansk klinisk praksis afviger fra dette estimat, så vil det få betydning for merom-
kostningerne. For at belyse denne usikkerhed varieres behandlingslængden med ±20 %

Resultaterne fra Amgros’ følsomhedsanalyser præsenteres i det følgende.

Tabel 11: ±20% Tecentriq behandlingslængde for P1, gns. meromkostninger per patient, kr., AIP

  -20% Grundanalyse +20%

Totale omkostninger -36.404 33.684 103.772

Tabel 12: ±20% Tecentriq behandlingslængde for P2, gns. meromkostninger per patient, kr., AIP

  -20% Grundanalyse +20%

Totale omkostninger 252.522 322.610 392.698

Tabel 13: ±20% Tecentriq behandlingslængde for P3, gns. meromkostninger per patient, kr., AIP

  -20% Grundanalyse +20%

Totale omkostninger -27.174 42.914 133.002

17 TECENTRIQ (ATEZOLIZUMAB)

4 BUDGETKONSEKVENSER

Budgetkonsekvenserne per år er baseret på antagelsen om, at lægemidlet vil blive anbefalet som standardbe-
handling. Man ser derfor på to scenarier:

A. Lægemidlet bliver anbefalet som standardbehandling af Medicinrådet til indikationen, som denne ana-
lyse omhandler

B. Lægemidlet bliver ikke anbefalet som standardbehandling
Budgetkonsekvenserne bliver differencen mellem budgetkonsekvenserne i de to scenarier.

4.1 Ansøgers estimater

 4.1.1 Patientpopulation og markedsandel

Ansøgers model estimerer antallet af patienter, som kvalificerer til behandling med Tecentriq over 12 måneder